
فائو: قیمت جهانی مواد غذایی افزایش 
یافت

سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد )فائو(، روز جمعه، اعلام کرد که قیمت جهانی کالاهای غذایی 
در فوریه، به دلیل افزایش قیمت شکر، لبنیات و روغن نباتی افزایش یافت.به گزارش ایسنا، شاخص 
قیمت مواد غذایی فائو که تغییرات ماهانه قیمت های بین المللی کالاهای غذایی در سطح جهان را 
دنبال می کند، در ماه میلادی گذشــته، به طور میانگین ۱۲۷.۱ واحد بود که ۱.۶ درصد نسبت به 
ژانویه و ۸.۲ درصد نسبت به فوریه ۲۰۲۴ افزایش داشت.رشد این شاخص، تحت تاثیر قیمت شکر 
بود که ۶.۶ درصد بر مبنای ماه به ماه افزایش یافت، زیرا نگرانی ها درباره کاهش عرضه جهانی برای 
فصل زراعی ۲۰۲۵-۲۰۲۴، به دلیل شــرایط نامســاعد آب و هوایی در برزیل، شدت یافت.قیمت 
لبنیات نســبت به ژانویه چهار درصد افزایش یافت و همه محصولات لبنی اصلی، به دلیل تقاضای 
وارداتی قوی که از تولید در مناطق اصلی صادرکننده بیشتر بود، افزایش یافتند.قیمت روغن نباتی 
در فوریه نسبت به ژانویه، ۲ درصد و نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۲۹.۱ درصد افزایش یافت که 
تا حد زیادی به دلیل افزایش قیمت روغن های نخل، سویا و آفتابگردان است در پی محدودیت های 
عرضه در جنوب شــرقی آسیا و تقاضای شدید بخش بیودیزل بود.شاخص قیمت غلات فائو نسبت 
به ژانویه ۰.۷ درصد افزایش یافت. قیمت گندم به دلیل کاهش عرضه در روســیه و نگرانی درباره 
شرایط محصول در اروپای شرقی و آمریکای شمالی، افزایش یافت. قیمت ذرت هم به دلیل کاهش 
عرضه در برزیل و تقاضای صادرات قوی آمریکا، به افزایش ادامه داد. در مقابل، قیمت جهانی برنج در 
فوریه، ۶.۸ درصد کاهش یافت.قیمت گوشت طی ماه میلادی گذشته، ۰.۱ درصد کاهش یافت. فائو 
در گزارش جداگانه ای پیش بینی کرد که تولید جهانی گندم در سال ۲۰۲۵، رشد متوسطی خواهد 
داشــت که ۷۹۶ میلیون تن تخمین زده می شــود و حدود یک درصد بیشتر از سال گذشته است. 
این رشــد با افزایش تولید پیش بینی شده در اتحادیه اروپا، به خصوص در فرانسه و آلمان، حمایت 
شد. این نهاد سازمان ملل هشدار داد با این حال، چالشهایی مانند شرایط خشک در اروپای شرقی 
و بارندگی بیش از حد در اروپای غربی، می تواند بر بازده محصول تاثیر بگذارد. در آمریکا، پیش بینی 
شده بود سطح زیر کشت گندم افزایش یابد، اما ممکن است بازده به دلیل شرایط خشکسالی کاهش 
یابد.پیش بینی  شده که تولید برنج در سال زراعی ۲۰۲۵-۲۰۲۴، نظر به چشم انداز مثبت محصول در 
هند و شرایط مطلوب رشد در کامبوج و میانمار، به رکورد ۵۴۳ میلیون تن برسد. بر اساس گزارش 
رویتــرز، فائو همچنین برآورد خود از تولید جهانی غلات در ســال ۲۰۲۴ را به ۲.۸۴۲ میلیارد تن 

اصلاح کرد که بسیار بیشتر از سطح ۲۰۲۳ است.

معاون نخست وزیر روسیه، روز جمعه اعلام کرد گروه اوپک پلاس با آغاز افزایش تولید 
نفت از آوریل موافقت کرده است؛ اما اگر بازار نامتوازن باشد، ممکن است این تصمیم را 
معکوس کند.به گزارش ایسنا، همزمان با اظهارات الکساندر نواک، مقامات قزاقستان که 
مرتبا نفت بیشتری از سهمیه تولید اوپک پلاس تولید می کند، متعهد شدند تولید را در 
مارس، آوریل و مه کاهش دهند.معاون نخســت وزیر روسیه اعلام کرد روسیه در فوریه، 
نفت کمتری از سهمیه ای که با گروه اوپک پلاس توافق کرده بود، تولید کرد.هشت عضو 
اوپــک پلاس که بخش عمده آخرین لایه محدودیت عرضه داوطلبانه این گروه را انجام 
می دهند، در نشســت مجازی که دوشنبه هفته گذشته برگزار شد، با افزایش تولید در 
آوریل موافقت کردند. طبق محاسبات رویترز، این افزایش ۱۳۸ هزار بشکه در روز است.

نــواک به خبرنگاران گفت که این گروه با افزایــش آوریل پیش خواهد رفت، اما پس از 
آن ممکن است اقدامات دیگری را در نظر بگیرد. وی اظهار کرد: اگر عدم تعادل در بازار 
وجود داشته باشد، همیشه می توانیم در جهت دیگری بازی کنیم.قیمت جهانی نفت پس 
از اظهارات این مقام روســیه، بیش از یک دلار در هر بشکه افزایش یافت.منابع صنعتی 

به رویترز گفتند که تولید بی سابقه قزاقستان، به تغییر تصمیم اوپک پلاس کمک کرد.
بزرگترین کشــور محصور در خشــکی جهان با افزایش تولید شرکت شورون در میدان 
نفتی بزرگ تنگیز، بسیار بالاتر از سهمیه خود، نفت تولید کرده است. کنسرسیوم »تنگیز 
شــوراویل« )تی سی او( به ریاست شورون، میدان تنگیز را اداره می کند. تنگیز، یکی از 
عمیق ترین میادین نفتی جهان اســت که در سال ۱۹۷۹ کشف شد. شورون، ۵۰ درصد 

ســهم در این کنسرســیوم دارد در حالیکه »کازمونای گاز« سهم ۲۰ درصدی، اکسون 
موبیل ســهم ۲۵ درصدی و لوک اویل سهم پنج درصدی دارد.پروژه نفتی بزرگ دیگر 
کاشاگان نیز توسط شرکت عملیاتی نورث کاسپین اداره می شود که شامل شرکت های 
انِی )۱۶.۸۱ درصد(، شــل )۱۶.۸۱ درصد(، توتال انرژی )۱۶.۸۱ درصد، اکسون موبیل 
)۱۶.۸۱ درصد(، کازمونای گاز )۱۶.۸۸ درصد(، اینپکس )۷.۵۶ درصد( و شــرکت ملی 
نفت چین )۸.۳۳ درصد( است.سه منبع اوپک پلاس به رویترز گفتند: برخی از اعضای 
گروه اوپک پلاس، از جمله عربســتان ســعودی، از افزایش تولید قزاقستان خشمگین 
شده اند.الماسدام ساتکالیف، وزیر انرژی قزاقستان در یک نشست آنلاین با خبرنگاران و 
تحلیلگران، گفت که این کشور نفت بالاتر از سهمیه تولید می کند، اما دولت، شرکت های 
بــزرگ نفتی را موظف کرده اســت تا تولید خود را کاهش دهنــد. معاون او، علی بک 
ژاماووف، گفت: قزاقســتان تولید نفت خود را در ماه های مارس، آوریل و مه و همچنین 
صادرات از طریق کنسرسیوم خط لوله خزر )CPC(، مسیر اصلی صادرات خود را کاهش 

خواهد داد.
ســهمیه تولید قزاقستان تحت توافق اوپک پلاس، ۱.۴۶۸ میلیون بشکه در روز تعیین 
شده اســت. این مقام دولتی گفت: ما در مارس، برای پایبندی به سهمیه تولید حدود 
۱.۵ میلیون بشــکه در روز اوپک پلاس تلاش خواهیم کرد.بر اســاس گزارش رویترز، 
قزاقســتان تولید نفت خام و میعانات گازی خــود را در فوریه، به رکورد ۲.۱۲ میلیون 

بشکه در روز افزایش داد.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی مازندران:

۱۴هزار میلیارد تومان از 
درآمدهای مازندران محقق شد

ایسنا/مازندران  رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی مازندران درآمدهای وصولی استان 
را ۱۴ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان اعلام کرد.عبدالرضا کریم پور ملکشاه شنبه ۱۸ اسفند 
در جلسه  شــورای برنامه ریزی و توسعه استان که در استانداری برگزار شد، با اشاره به 
وضعیت درآمدهای مازندران در ســال جاری اظهار کرد: میزان درآمدها در سال جاری 
نسبت به سال ۱۴۰۲ با رشد مواجه بوده است و به ۴۰ درصد بالاتر از سال گذشته رسیده 
اســت.وی جمع درآمدهای وصولی استان را ۱۴ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان اعلام کرد و 
گفت: حدود۹۰ درصد درآمدهای اســتان از مالیات بوده است.کریم پور ملکشاه به سهم 
استان مازندران از تحقق درآمدها اشاره کرد و افزود: در مجموع ۹۳ درصد از درآمدهای 
استان مازندران تحقق پیدا کرده است و در حوزه مالیاتی از ۱۲ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان 
درآمد پیش بینی شــده ۱۱ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان محقق شده است.رئیس سازمان 

مدیریت و برنامه ریزی مازندران ادامه داد: برای گمرک استان ۸۳۲ میلیارد تومان درآمد 
پیش بینی شــده بود و این درآمد قابل تحقق نیست زیرا بخشی از واردات کالاها مربوط 
به کالاهای اساسی است.در ادامه مدیرکل امور مالیاتی استان مازندران با اشاره به اینکه 
۱۲ هزار میلیارد تومان از درآمدهای مالیاتی اســتان مازندران وصول شده است، یادآور 
شد: در ۱۱ ماه گذشته ۱۲ هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی وصول شده است.وی بیان 
کرد: این مهم در حال رسیدن به مرز ۱۲ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان است که شاهد رشد 

۸ درصدی خواهیم بود.
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مسعود پزشکیان رئیس جمهوری در خصوص رفع مشکلات در بخش تامین آب به وزرای کشور، نیرو و جهاد کشاورزی ماموریتی محول کرد.به گزارش ایسنا، 
مسعود پزشکیان در جریان سفر به شهرستان های شرق استان تهران در نشست با فعالان کشاورزی  و دامپروری، به وزرای کشور، نیرو و جهاد کشاورزی ماموریت 
داد تا در یک نشست راه های رفع مشکلات در بخش تامین آب را مشخص کنند و خاطرنشان کرد: در قدیم خود مردم مشکلات را رفع می کردند اما از زمانی 
که دولت ها آمدند، مشکلات مردم شروع شد.رئیس جمهور به حاضران در نشست گفت: شما صاحبان زمین و زیر زمین و منابع آبی هستید، اما اگر درست از 
منابع اســتفاده نکنید خودتان ضررش را خواهید دید. ما منابع مورد نیاز را در اختیارتان می گذاریم و نیتی جز کمک کردن  برای درســت کاشتن، درست درو 

کردن و درست تولید کردن نداریم.

www.sobh-eqtesad.ir

ماموریت پزشکیان به ۳ وزیر

info@sobh-eqtesad.ir

پرواز قیمت نفت نیمه کاره ماند
قیمت نفت در معاملات 
روز جمعــه بازار جهانی 
افزایش یافت، اما از اوجی 
که پس از تهدید ترامپ 
تحریم های  اعمال  برای 
جدید علیه روسیه، یافته 
بود، عقب نشــینی کرد.

به گزارش ایســنا، بهای 
نفت برنت با ۹۰ ســنت 

معادل ۱.۳ درصد افزایش، در ۷۰ دلار و ۳۶ ســنت در هر بشکه بسته شد. 
بهای معاملات وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۶۸ ســنت معادل ۱.۰۲ 
درصد افزایش، در ۶۷ دلار و چهار ســنت در هر بشــکه بســته شد.دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، در پستی در شبکه اجتماعی »تروث سوشال«، 
اعلام کرد در حال بررســی جدی تحریم ها علیه بانک های روســیه و تعرفه 
بر محصولات روســی به دلیل ادامه حملات نیروهای نظامی این کشــور در 
اوکراین است.پس از اینکه الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه، اعلام 
کرد گروه اوپک پلاس، افزایش تولید را در آوریل انجام خواهد داد اما سپس 
اقدامات بعدی را بررسی می کند،  بهای نفت برنت در ابتدای معاملات، تا مرز 
۷۱ دلار و ۴۰ سنت و وست تگزاس اینترمدیت آمریکا تا مرز ۶۸ دلار و ۲۲ 
سنت صعود کرده بود.فیلیپ فلاین، تحلیلگر ارشد گروه »پرایس فیوچرز«، 
اظهار کرد: اگر قیمت نفت را دوســت ندارید، یک لحظه دســت نگه دارید. 
حرکت قیمت نفت تحت تاثیر تصمیمات اوپک پلاس و تحریم های احتمالی 
علیه روســیه، اخبار دیگر از جمله تاخیر در آتش بس دائم میان »اسرائیل« 
و حمــاس در غزه را نادیده گرفت. وی گفت: تصور می کنم نفت تحت تاثیر 
اخبار روســیه قرار گرفت.نفت برنت برای کل هفته، ۳.۸ درصد کاهش یافت 
که بزرگترین کاهش هفتگی از هفته منتهی به ۱۱ نوامبر بود. وست تگزاس 
اینترمدیت هم ۳.۹ درصد کاهش داشــت که بزرگترین کاهش هفتگی این 
شــاخص از هفته منتهی به ۲۱ ژانویه بود.به گفته جان کیلداف، از شرکای 
شرکت »اگین کپیتال«، قبل از آغاز معاملات بازار آمریکا، قیمت ها تحت تاثیر 
اظهــارات جروم پاول، رئیس فدرال رزرو، ثبات یافته بودند. پاول اظهار کرده 
بود بانک مرکزی آمریکا، تاثیر سیاست های جدید دولت ترامپ، به خصوص 
سیاســت های تجاری بر اقتصاد را زیر نظــر دارد. به گفته کیلداف، تغییرات 
سریع در اجرای سیاست ها بعلاوه تحولاتی که می تواند ریسک ژئوپلیتیکی را 
افزایش دهد، برای معامله گران ملموس شده اند.قیمت نفت برنت چهارشنبه 
گذشــته پس از اینکه آمار نشــان داد ذخایر هفتگی نفت آمریکا رشد کرده 
است و اوپک، از تصمیم خود برای افزایش تولید خبر داد، به پایین ترین حد 
از دسامبر سال ۲۰۲۱ ســقوط کرده بود.عربستان سعودی با تصمیم اوپک 
پــلاس برای آغاز تدریجی افزایش تولید، قیمت فروش نفت به خریداران در 
آسیا را کاهش داد. شرکت دولتی آرامکوی سعودی، قیمت فروش گرید نفتی 
ســبک »عرب لایت« به آسیا در آوریل را ۴۰ سنت در هر بشکه کمتر کرد 
که نخســتین کاهش قیمت در سه ماه گذشــته است.قیمت »عرب لایت« 
اکنون ســه دلار و ۵۰ سنت بالاتر از قیمت پایه منطقه ای برای آوریل است. 
آرامکــو قیمت فروش گریدهای نفتی خود به شــمال غرب اروپا و مدیترانه 
را نیز کاهش داد، اما قیمت فــروش به آمریکا ثابت ماند.بازارهای جهانی از 
تغییرات سیاست تجاری آمریکا که بزرگترین مصرف کننده نفت در جهان 
است، به نوسان افتاده اند. ترامپ، پنج شنبه گذشته، تعرفه های ۲۵ درصدی بر 
اکثر کالاهای وارداتی از کانادا و مکزیک را تا دوم آوریل معلق کرد اما اعلام 
کرد تعرفه ها بر واردات فولاد و آلومینیوم همچنان در ۱۲ مارس اجرا خواهد 
شد.بر اساس گزارش رویترز، گزارش اشتغال که روز جمعه منتشر شد نشان 
داد اقتصاد آمریکا در ماه میلادی گذشته، مشاغل جدیدی ایجاد کرده و نرخ 
بیکاری به ۴.۱ درصد رشد کرده است، اما ابهامات رو به رشد بر سر سیاست 
تجاری و کاهش هزینه شدید دولت فدرال، ممکن است تاب آوری بازار کار را 

در ماه های آتی تضعیف کند.

قابلیت جدید خودروهای آینده 
فولکس واگن

شــرکت خودروســازی فولکس واگن، در حال برنامه ریزی برای بازگشت 
دکمه هــای فیزیکی در کنار صفحه لمســی در خودروهــای آینده خود 
برای عملکردهای حیاتی مانند کنترل آب وهوا اســت.به گزارش ایســنا، 
»آندریــاس ماینت«، مدیر طراحی این خودروســاز وعده داد کنترل های 
فیزیکی برای صدا، گرمایش، ســرعت فن و فعال ســازی چراغ خطر را در 
پایین صفحه نمایش لمســی، برای همه خودروها برگردانده شــود و این 
برنامه با مدل ۲all ID در ســال آینده، آغاز می شود.»آندریاس ماینت«، 
همچنین می گویــد که تصمیم برای بازگردانــدن دکمه های فیزیکی، بر 
اساس بازخورد مشتریان بوده است. فولکس واگن تنها خودروسازی نیست 
که بیش از حد دیجیتال شــده است. ســال گذشته، شرکت خودروسازی 
»هیوندای« اعلام کرد که زمانی که گروه متمرکز، نمی توانستند چیزی را 
در یک لحظه کنترل کنند، اســترس و شرایط آزاردهنده را تجربه کردند.

شــرکت های خودروسازی »هیوندای« و »کیا« در خودروهای برقی خود، 
مانند هیوندای آیونیک ۶ و کیا EV۶، رویکرد قوی صفحه نمایش لمسی 
را در پیش گرفتند. در همین حال، شــرکت فناوری شــیائومی در چین، 
گزینه های لوازم جانبی را برای مشتریان در نظر گرفته است تا کنترل های 
فیزیکــی خود را اضافــه کنند.بیش از یک دهه پیش، گرایش به ســمت 
اتصال های دیجیتال، با »مدل اس« غول خودروهای برقی »تســلا« آغاز 
شد که صفحه نمایش لمسی مرکزی بســیار بزرگی داشت. اندک اندک، 
ســایر کنترل های فیزیکی، از جمله سیســتم انتقال و چراغ راهنما حذف 
شــد و سپس، در »مدل جدید وای« احیا شد و ممکن است در »مدل ۳« 
بازگردد.طبــق گزارش پایگاه خبری دِوِرج، تغییــر فولکس واگن در زمان 
جالبی رخ می دهد زیــرا برنامه ارزیابی خودروهای جدیــد اتحادیه اروپا 
)NCAP( قرار اســت قوانین جدیدی را در ســال آینده معرفی کند که 
خودروها را ملزم به داشــتن کنترل های فیزیکی خاصی برای دستیابی به 
یک رتبه کامل ایمنی پنج ستاره می کند. این موضوع با احساسات برخی 
از مدیران خودرو که دکمه های داخل خودرو را غیرعادی می دانند و پیش 
بینی می کنند که به زودی همــه چیز به صورت دیجیتالی از طریق صدا 

کنترل می شود، در تضاد است.

گزیده خبر

دیپلماسی ایران در گردنه های حساس تاریخی
کاهش ۲۰ درصدی تعداد باغداران و 

کشاورزان البرز طی ۱۰ سال اخیر

حجم کل معاملات بازار ارز تجاری از ۵.۳ 
میلیارد دلار عبور کرد

ایسنا/البرز رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان البرز با اشاره به اتمام سرشماری کشاورزی در استان 
گفت: این سرشــماری نشــان داد که تعداد بهره برداران در حوزه زراعت و باغداری طی ۱۰ سال اخیر، ۲۰ 
درصد کاهش داشته است. این یعنی اراضی و باغ های استان با تغییر کاربری، به ساختمان، باغ ویلا و سایر 
ساخت و سازها تبدیل شده است. توحید شیریزاد در گفت و گو با ایسنا درباره سرشماری کشاورزی اظهار 
کرد: پس از آخرین سرشــماری ســال ۹۳، ششمین سرشماری کشاورزی استان طی مدت حدود ۵۰ روز 
برگزار شــد و نتایج با کیفیت و دقیقی از این سرشماری به دست آمد که اردیبهشت ماه سال آینده نتایج 
نهایی آن مشخص خواهد شد.وی افزود: اما در یک نگاه کلی نسبت به سال ۹۳ که ۲۹ هزار نفر بهره بردار 
کشــاورزی در استان شناسایی شــده بود، در این دوره ۹۲ درصد آنها شناسایی شدند، یعنی هشت درصد 

کاهش بهره بردار کشاورزی را طی این ۱۰ سال نشان می دهد.....

قرارداد طرح فشارافزایی میدان گازی 
پارس جنوبی امضا شد

فروش بلیت پروازهای داخلی با نرخ مصوب

فشارافزایی پارس جنوبی راهی برای 
افزایش تولید گاز و بنزین
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روسیه: احتمال معکوس شدن افزایش تولید نفت اوپک پلاس وجود دارد
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دیپلماسی ایران در گردنه های حساس تاریخیگزیده خبر عراقچی: ایران هیچ محدودیتی 
برای گسترش روابط با عمان قائل 

نیست

وزیر امور خارجه گفت: جمهوری اسلامی ایران هیچ محدودیتی برای گسترش روابط 
با عمان قائل نیست و آماده تعمیق مناسبات در همه حوزه های مورد علاقه دو کشور 
می باشد.به گزارش خبرگزاری مهر، سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران که برای شرکت در اجلاس فوق العاده وزرای خارجه سازمان همکاری 
اســلامی به جده عربستان ســفر کرده است، در حاشــیه این اجلاس با »سید بدر 
البوسعیدی« وزیر امور خارجه سلطنت عمان دیدار و گفتگو کرد.در این دیدار آخرین 
وضعیت روابط دوجانبه و تحولات منطقه ای مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.وزیر 
امور خارجه کشورمان با اشاره به رابطه خوب و ریشه دار ایران - عمان، تصریح کرد: 
جمهوری اســلامی ایران هیچ محدودیتی برای گسترش روابط با عمان قائل نیست 
و آماده تعمیق مناســبات در همه حوزه های مورد علاقه دو کشور می باشد.وزیر امور 
خارجه همچنین با اشاره به تحولات منطقه، برگزاری اجلاس وزرای سازمان همکاری 
اســلامی برای رســیدگی به وضعیت غزه را پیامی واضح از ســوی جهان اسلام در 
مخالفت با توطئه امحای استعماری فلسطین دانست و خواستار اهتمام جامعه جهانی 
برای توقف نسل کشــی در غزه و کمک به بازسازی این باریکه شد.وزیر امور خارجه 
عمان نیز با یادآوری ارزش و اهمیت روابط حسنه دو ملت عمان و ایران، اراده رهبران 
عمان برای ارتقای روابط دوجانبه در همه حوزه های مورد علاقه دو کشــور را مورد 
تاکید قرار داد.وی همچنین با قدردانی از جمهوری اســلامی ایران به خاطر اهتمام 
نسبت به موضوع فلسطین، بر ضرورت همفکری و همکاری کشورهای منطقه و جهان 
اســلام برای کمک به احقاق حقوق مشروع مردم فلسطین و جلوگیری از کوچاندن 

اجباری مردم غزه تأکید کرد.

تاکید وزرای خارجه ایران و تونس 
بر جلوگیری از کوچاندن اجباری 

در غزه

وزرای خارجه ایران و تونس خواســتار اهتمام جدی همه کشورهای اسلامی 
برای جلوگیری از کوچاندن اجباری مردم فلســطین از غزه، شدند.به گزارش 
خبرگزاری مهر، سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
در ادامه رایزنی های خود در حاشیه اجلاس فوق العاده وزرای خارجه سازمان 
همکاری اســلامی در جده، با »محمد علی النفطــی« وزیر امور خارجه تونس 
دیدار و در مــورد روابط دوجانبه و تحولات منطقــه ای و بین المللی خصوصاً 
تحولات فلسطین اشــغالی گفتگو کرد.در این دیدار طرفین بر عزم مشترک 
رهبران دو کشور برای ارتقای مناسبات دوجانبه فیمابین دو ملت مسلمان در 
همه زمینه ها تاکید کردند.دو وزیر همچنین با اشاره به موضع بسیار نزدیک دو 
کشور در حمایت از آرمان فلسطین و تحقق حق تعیین سرنوشت ملت فلسطین 
و رهایی آنها از اشغالگری و آپارتاید، برگزاری اجلاس وزرای اسلامی را واجد 
پیامی قاطع و واحد در مخالفت با هرگونه طرح محو فلسطین دانسته و خواستار 
اهتمام جدی همه کشورهای اسلامی برای جلوگیری از کوچاندن اجباری مردم 
فلسطین از غزه، بازسازی این باریکه و مواخذه و محاکمه رژیم صهیونیستی به 

خاطر ارتکاب جنایات نسل کشی و جنایات جنگی شدند.

الحاق دو فروند ناوچه ۵۰ پایی به 
نیروی دریایی ارتش

مراســم الحاق دوفروند ناوچه ۵۰پایی با حضور امیر دریاداردوم فرامرز بمانی معاونت آموزش 
نداجا، امیر دریاداردوم ابوطالب مطلبی فرمانده دانشگاه علوم دریایی امام خمینی)ره( و جمعی 
فرماندهان و روسا در ناوگروه آموزشی این دانشگاه برگزار شد.به گزارش ایسنا، امیر دریادار دوم 
ابوطالب مطلبی در این مراسم ضمن تشکر از کلیه کارکنانی که در امور مربوط به الحاق تلاش 
کردند در جمع فرماندهان و کارکنان دانشگاه بیان کرد: آموزش دانشجویان سر لوحه  تمام امور 
دانشــگاه است. وی افزود: این الحاق در راستای تدابیر امیر فرماندهی نیروی دریایی راهبردی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران و همچنین جهت افزایش بنیه آموزشی دانشگاه صورت گرفت.

وی خاطر نشان کرد: این دو ناوچه به منظور آموزش عملی دانشجویان و در اجرای برنامه های 
آموزشی تخصیص یافته است.

سالی که رو به پایان است ترکیبی از مقاومت، حوادث تلخ، فرصت های دیپلماتیک و تغییرات 
راهبردی در مســیر سیاســت خارجی جمهوری اســلامی ایران بود. خبرگزاری مهر، گروه 
سیاست - نفیسه عبدالهی: سال ۱۴۰۳، یکی از پرالتهاب ترین و سرنوشت سازترین سال های 
تاریخ معاصر ایران در حوزه سیاست خارجی است؛ سالی که با شهادت رئیس جمهور آیت الله 
»ســید ابراهیم رئیسی« و »حســین امیرعبداللهیان«، وزیر امور خارجه آغاز شد و با انتخاب 
رئیس جمهور جدید و تدوین راهبردهای جدید دیپلماتیک ادامه یافت. این ســال، ترکیبی از 
مقاومت، حوادث تلخ، فرصت های دیپلماتیک و تغییرات راهبردی در مسیر سیاست خارجی 
جمهوری اســلامی ایران است. شــهادت، آغازی بر فصل تازه سیاست خارجی ایران ۱۴۰۳، 
ایران در سوگ دو چهره تأثیرگذار در سیاست داخلی و خارجی خود نشست. آیت الله رئیسی 
و حسین امیرعبداللهیان، در سانحه ای هوایی به شهادت رسیدند؛ حادثه ای که بلافاصله موجی 
از واکنش هــای داخلی و بین المللی را برانگیخت. رئیس جمهور و وزیر خارجه ایران، در حالی 
به شهادت رسیدند که هر دو نقش برجسته ای در تدوین و اجرای سیاست خارجی جمهوری 
اســلامی ایران داشــتند؛ از راهبرد نگاه به شرق گرفته تا حمایت از محور مقاومت و مقابله با 
تحریم های غربی. این حادثه، چالشــی بزرگ برای سیاست خارجی ایران ایجاد کرد، چرا که 
نه تنها دو نفر از معماران اصلی دیپلماسی کشور را از دست داد، بلکه باید در شرایطی حساس، 
جانشــینان آن ها را معرفی می کرد. دیپلماســی ایران در گردنه های حساس تاریخی واکنش 

بین المللی؛ حمایت یا محاســبه؟ پس از انتشار خبر شهادت رئیس جمهور و وزیر امور خارجه 
ایران، جهان شاهد موج گسترده ای از پیام های تسلیت بود. متحدان ایران و گروه های مقاومت 
منطقه، این حادثه را ضایعه ای بزرگ برای جبهه ضدسلطه گری دانستند. در سوی دیگر، برخی 
کشــورهای غربی با لحنی محتاطانه، این اتفاق را تسلیت گفتند، اما تحلیلگران آن را بیشتر 
نوعــی رفتار دیپلماتیک توصیف کردند تا ابراز همــدردی واقعی. با این حال، آمریکا و برخی 
کشورهای اروپایی، با نگاه فرصت طلبانه، این حادثه را عاملی برای بررسی تغییرات احتمالی در 
سیاست خارجی ایران دانستند. آن ها بر این تصور بودند که تغییر در رأس هرم اجرایی ایران، 
ممکن است تهران را به سمت سیاست های سازشکارانه تر سوق دهد؛ تصوری که خیلی زود با 
ادامه سیاست های مقاومت محور ایران نقش بر آب شد. انتخابات ریاست جمهوری؛ مسیر جدید 
یا استمرار راهبردها؟ با شهادت آیت الله رئیسی، ایران خود را در برابر یکی از مهم ترین انتخابات 
تاریخ معاصر یافت. فضای سیاسی کشور به سرعت برای انتخاب جانشین وی آماده شد. این 
انتخابات، نه تنها از منظر داخلی، بلکه از نگاه بین المللی نیز اهمیت داشت، چرا که رئیس جمهور 
جدید باید سیاســت خارجی ایران را در یکی از حساس ترین مقاطع تاریخی هدایت می کرد. 
نکته مهم این بود که در این انتخابات، گرایش های مختلف سیاسی کشور بر سر تداوم یا تغییر 
در سیاســت خارجی رقابت داشتند. آیا مسیر آیت الله رئیسی و نگاه به شرق همچنان اولویت 
خواهد داشــت؟ آیا سیاست مقاومت و حمایت از جبهه محور مقاومت ادامه خواهد یافت؟ یا 

دولت جدید به سمت بازتعریف روابط با غرب و نوعی تعامل مشروط حرکت خواهد کرد؟ در 
نهایت، رئیس جمهور منتخب، بر حفظ اصول کلان سیاســت خارجی ایران تأکید کرد. او در 
اولین سخنرانی های خود، بر تداوم دیپلماسی فعال منطقه ای، حمایت از محور مقاومت، توسعه 
روابط با کشورهای شرقی و بی اثر کردن تحریم ها از طریق همکاری های اقتصادی بین المللی 
تأکید کرد. سیاست خارجی ایران پس از انتخابات؛ دیپلماسی مقاومت و توسعه پس از روی کار 
آمدن دولت جدید، سیاست خارجی ایران بر چند محور اصلی متمرکز شد: ادامه راهبرد نگاه 
به شرق ایران در سال ۱۴۰۳ همچنان بر گسترش همکاری های استراتژیک با چین و روسیه 
تأکید کرد. عضویت فعال در سازمان همکاری شانگهای و تقویت روابط اقتصادی با کشورهای 
عضو بریکس، از جمله اقدامات این مسیر بود. همکاری های اقتصادی و نظامی با این کشورها 
به ویژه در زمینه دور زدن تحریم های غربی، همچنان در اولویت قرار داشت. افزایش نقش در 
معادلات منطقه ای شــهادت رئیس جمهور و وزیر خارجه، تأثیری بر سیاست ایران در منطقه 
نداشت. حمایت از محور مقاومت در فلسطین، لبنان، عراق و یمن ادامه یافت و تهران همچنان 
در برابر سیاســت های توسعه طلبانه رژیم صهیونیستی و مداخله جویی های آمریکا در منطقه 
ایستادگی کرد. حملات مقاومت فلسطین علیه رژیم صهیونیستی، پاسخ های محکم ایران به 
تهدیدات امنیتی و حمایت آشکار از جبهه مقاومت، نشان داد که راهبرد ایران تغییری نکرده 
اســت. تعامل مشــروط با غرب در حالی که ایران روابط خود را با کشورهای شرقی گسترش 
داد، دیپلماســی با اروپا و حتی آمریکا در برخی حوزه ها ادامه داشــت، اما تحت شرایطی که 
خطوط قرمز جمهوری اسلامی رعایت شود. مذاکرات در برخی حوزه های اقتصادی و سیاسی، 
بدون عدول از اصول سیاســت خارجی کشور، دنبال شد. احیای دیپلماسی اقتصادی با روی 
کار آمدن دولت جدید، سیاست توسعه صادرات غیرنفتی، گسترش همکاری های اقتصادی با 
همسایگان و تسهیل مسیرهای تجاری از جمله اولویت های اصلی سیاست خارجی ایران قرار 
گرفت. تلاش برای کاهش اثرات تحریم ها و افزایش ســرمایه گذاری خارجی، به ویژه از سوی 
کشورهای منطقه، به طور جدی پیگیری شد. یمن، فلسطین و ادامه سیاست حمایت از جبهه 
مقاومت یکی از مهم ترین محورهای سیاســت خارجی ایران در سال ۱۴۰۳، حمایت از جبهه 
مقاومت بود. در جریان تجاوزات جدید رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه، ایران نقش کلیدی 
در حمایت از گروه های مقاومت ایفا کرد. علاوه بر آن، یمن نیز به عنوان یکی از بازیگران مهم 
این محور، حملات خود را علیه کشتی های وابسته به رژیم صهیونیستی و آمریکا تشدید کرد. 
تهران به صورت مستقیم و غیرمستقیم از این تحرکات حمایت کرد و بر ادامه مسیر مقاومت 
تأکید داشــت. ایران همچنین تلاش کرد تا با دیپلماســی فعال، پرونده فلسطین را در سطح 
بین المللی زنده نگه دارد و از طریق نشست های دیپلماتیک، اجماع جهانی علیه جنایات رژیم 
صهیونیستی را تقویت کند. چالش ها و فرصت های دیپلماتیک ایران در سال ۱۴۰۳ سیاست 
خارجی ایران در این سال، هم با چالش هایی روبه رو بود و هم فرصت هایی برای گسترش نفوذ 
دیپلماتیک داشت.از جمله این چالش ها »فشارهای اقتصادی ناشی از تحریم ها«، »تلاش های 
غرب برای انزوای ایران در عرصه بین المللی«، »تهدیدات امنیتی از ســوی رژیم صهیونیستی 
و برخی کشــورهای منطقه« و »پیچیدگی های سیاســت داخلی و برخی اختلافات در نحوه 
تعامل با غرب« بود. اما همانطور که گفته شــد در این عرصه فرصت هایی برای گسترش نفوذ 
دیپلماتیک هم وجود داشت؛ از جمله »افزایش نقش ایران در معادلات منطقه ای و جهانی«، 
»گســترش همکاری های اقتصادی و راهبردی با چین، روسیه و کشورهای همسایه«، »تداوم 
حمایت از محور مقاومت و افزایش مشروعیت بین المللی ایران در میان کشورهای مستقل«، 
»حضور فعال در ســازمان های بین المللی برای مقابله با فشارهای غرب«. سالی سرنوشت ساز 
برای سیاســت خارجی ایران سال ۱۴۰۳، سالی پرحادثه و حساس در سیاست خارجی ایران 
بود. شهادت رئیس جمهور و وزیر خارجه، انتخابات ریاست جمهوری، استمرار حمایت از محور 
مقاومت، تعاملات منطقه ای و بین المللی و رویارویی با فشــارهای غرب، همه و همه این سال 
را به یکی از نقاط عطف در تاریخ دیپلماســی ایران تبدیل کرد. در نهایت، سیاســت خارجی 
جمهوری اسلامی ایران در این سال، نه تنها با وجود چالش های بزرگ دچار عقب نشینی نشد، 

بلکه توانست جایگاه خود را در معادلات جهانی تقویت کند.

رئیس جمهور گفت: اگر دســت در دست هم دهیم، با علم و مشارکت مناسب و به دور از 
اختلافات و دعواهای سیاسی می توانیم مشکلات را حل کنیم. دنبال این نیستم که بگویم 
چه کســی مقصر است بلکه تا جایی که ممکن اســت برنامه ریزی کنیم تا مشکلات حل 
شــود.به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در مراســم امضای قراردادهای طرح فشارافزایی 
میدان گازی مشترک پارس جنوبی، اظهار کرد: زمستان سختی را گذراندیم و به هر علتی 
که بود ذخائر گاز و نفت برای پوشــش نیروگاه ها کم بود و عزیزان با تلاش زیاد توانستند 
این زمستان سخت را پوشش دهند؛ البته از مردم به دلیل قطعی برق و اتفاقاتی که افتاد 
عذرخواهی می کنــم، همچنین از صنایع و تولیدکنندگان کشــور هم به دلیل ضعف در 
پشــتیبانی های دولت عذرخواهی می کنیم و ســعی می کنیم ضررهای آنان را به شکلی 
جبــران کنیم.وی ادامه داد: وزارتخانه های نیرو و نفت تلاش زیادی برای قطع نشــدن و 
رســیدن ســوخت به منازل کردند. مردم هم با فراخوان دولت مبنی بر کاهش دو درجه 
کمتر همراهی کردند که از آنان تشــکر می کنم. می توان کاری کرد تا مصرف کاهش یابد 
تا کمبود نداشــته باشــیم. کار بزرگی در برق و نفــت و گاز و دو ۴۰ میلیون مترمکعب 
گازهای چاه های نفت انجام شــد و تا پایان سال ۴۰ میلیون مترمکعب دیگر با بهره وری 
به چرخه تولید برمی گردد.پزشــکیان بیان کرد: مشــکلات کشور چیزی نیست که یک 
دفعه بتوان آنها را حل کرد، ولی عزیزان مان با ۱۷.۵ میلیارد دلار ســرمایه گذاری در حال 
تلاش برای آینده هســتند. دنبال این هستیم تا بهره وری در مصرف نفت گاز، گاز و نفت 
را افزایش دهیم تا بتوانیم نفت و گاز را در بازارهای جهانی بفروشــیم. برنامه ریزی شده تا 
بیش از ۳۰-۴۰ هزار مگاوات انرژی های برقی، بادی و حرارتی به چرخه تولید برق کشور 
اضافه کنیم. انجام همه اینها زمان می خواهد و ما باید فرصت انجام آنها را داشــته باشیم.

رئیس جمهور با اشــاره به تلاش آمریکا در به صفر رساندن فروش نفت و گاز ایران، گفت: 
اگر دست در دست هم دهیم، با علم و مشارکت مناسب و به دور از اختلافات و دعواهای 
سیاسی می توانیم مشکلات را حل کنیم. دنبال این نیستم که بگویم چه کسی مقصر است 
بلکه تا جایی که ممکن اســت برنامه ریزی کنیم تا این مشکلات حل شود. اگر چه برخی 

می گویند دولت چهاردهم برنامه ندارد. در همه زمینه ها برنامه هایی آماده شــده است بعد 
از رســیدن به زبان و نگاه مشترک آنها اجرایی شود.پزشــکیان ادامه داد: اگر برنامه داده 
شــود ولی بر سر انجام برنامه های مختلف دعوا شــود، نمی توانیم مشکلات کشور را حل 
کرد.وی تصریح کرد: ضربان قلب کم و زیاد می شــود اما تا این ضربان یکنواخت نشــود، 
نمی توان گفت بی نظمی تنفســی انسان از بین رفته اســت. تعدد برنامه ها مانع از زبان و 
نگاه مشــترک است. متخصصان، کارشناسان و افراد باتجربه با یکدیگر باید تفاهم و توافق 
کنند و بعد همان را محکم اجرا کنند. در جامعه ای که رهبری وجود دارد باید در پشــت 
ایشان حرکت شود، اما اگر هر کس بخواهد حرف خودش را بزند ناآرامی و هرج و مرج 
ایجاد می شــود. تند و کند رفتن مانع از رفع مشکلات می شود. هر کسی از دید و زاویه 
نــگاه خودش مدعی داشــتن بهترین برنامه را دارند، اما موفقیت در هم افزایی اســت.

رئیس جمهور ادامه داد: اینکه بتوانیم در گفت وگو به هم افزایی برســیم و کمک به حل 
مشــکلات کنیم، لازم و ضروری است. تصمیمات اگر در اجرا و چرخه اداری با مشکل 
روبرو شود بعد از سال ها همچنان معطل می ماند. یک موضوعی در حوزه چاه های نفت 
را که رهبری هم اشــاره کردند ۴ تا ۶ ســال معطل نگه داشــته اند، اما هنوز مشخص 
نیســت که چه کار می خواهند انجام دهند. بروکراسی اداری، کارها را طولانی می کند.

پزشــکیان تاکید کرد: با از دســت رفتن فرصت ها، بهترین کارها هم جواب نمی دهد. 
اگر کارهای به موقع و در زمان مناســب انجام نشــود و در باورهای مان درســت شکل 
نگیرد، فرصت ها از دســت می رود و نتیجه دیگر به درد نمی خورد. تا جایی که ممکن 
اســت فرآینــد تصمیم گیری ها را کاهش می دهیم. در حوزه نفــت و گاز تا قبل از عید 
نــوروز جمع بندی ها انجام و پیمانکاران شــروع به کار خواهند کرد.وی ادامه داد: باید 
مســیرها، پروژه ها و توافق ها را به درســتی اجرا کنیم. با تلاش وزارتخانه های نیرو و 
نفت و اســتانداران توانستیم از زمستان سخت عبور کنیم. برای تابستان و آب هم باید 
چنین کنیم. اگر مصرف آب در تهران و شهرســتان ها بهینه نشــود قطعا در تابستان با 

مشکل در برق و آب خواهیم داشت.

وزیر خارجه ترکیه با اشاره به اهمیت بالای روابط دوجانبه ترکیه-ایران، بر عزم و اراده رهبران این کشور نسبت به حفظ و ارتقای مناسبات 
دوجانبه در زمینه های مختلف تأکید کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران که برای 
شرکت در اجلاس فوق العاده وزرای خارجه سازمان همکاری اسلامی به جده عربستان سفر کرده است، در حاشیه این اجلاس با »هاکان 
فیدان« وزیر امور خارجه ترکیه دیدار و گفتگو کرد.وزیر امور خارجه کشورمان در این دیدار با اشاره به ضرورت همکاری و هماهنگی بیش از 
پیش کشورهای اسلامی جهت مواجهه با چالش های پیش روی جهان اسلام به ویژه در منطقه غرب آسیا، خواستار اقدام قاطع و واحد جهان 
اسلام برای جلوگیری از توطئه امحای استعماری فلسطین از طریق کوچاندن اجباری مردم غزه و یا الحاق کرانه باختری به موجودیت اشغالگر 
شد.عراقچی همچنین با اشاره به تحولات خطرناک در حال وقوع در سوریه، مسئولیت حاکمان جدید سوریه برای صیانت از امنیت و جان همه گروه ها و اقشار مردم سوریه را خاطرنشان کرد 
و تاکید نمود که ناامنی و بی ثباتی در سوریه فقط به نفع رژیم صهیونیستی و موجب سو استفاده گروه ها و عناصر تروریستی و افراطی خواهد بود.وزیر امور خارجه کشورمان روابط دوجانبه 
ایران-ترکیه را رابطه ای ممتاز و مبتنی بر منافع متقابل دو ملت بزرگ مسلمان و همسایه دانست و تصریح کرد: حفظ و صیانت از این روابط مسئولیت مشترک مقام های هر دو کشور است.وزیر 
خارجه ترکیه نیز با اشاره به دغدغه مشترک کشورهای اسلامی در حمایت از حقوق مشروع مردم فلسطین و رهایی از اشغالگری، بر اهتمام ترکیه در این زمینه تأکید کرد. وی همچنین با اشاره 

به اهمیت بالای روابط دوجانبه ترکیه-ایران، بر عزم و اراده رهبران این کشور نسبت به حفظ و ارتقای مناسبات دوجانبه در زمینه های مختلف تأکید کرد.

سخنگوی دولت به مناسبت روز جهانی زن بر اهمیت نقش آفرینی زنان اشاره کرد و نوشت: دولت متعهد به 
فراهم سازی فرصت هایی برابر و ارتقای جایگاه زنان در تمامی عرصه هاست.به گزارش خبرگزاری مهر، فاطمه 
مهاجرانی ســخنگوی دولت به مناسبت هشــتم مارس، روز جهانی زن بر اهمیت نقش آفرینی زنان اشاره 
کرد و نوشــت: دولت متعهد به فراهم سازی فرصت هایی برابر و ارتقای جایگاه زنان در تمامی عرصه هاست.

در روز جهانی زن، از تمامی زنان ایران که با صبوری، تلاش، دانش و ایثار، در رشد خود و پیشرفت کشور 
نقش آفرین هســتند، قدردانی می کنم. دولت متعهد به فراهم سازی فرصت های برابر و ارتقای جایگاه زنان 

در تمامی عرصه هاست.زن، محور خانواده و پیشرفت جامعه. ۸ مارس

تاکید وزیرخارجه ترکیه بر حفظ و ارتقای مناسبات دوجانبه 
ترکیه-ایران

مهاجرانی: دولت متعهد به فرصت های 
برابر زنان است

مراسم امضای قراردادهای میدان گازی مشترک پارس جنوبی

رئیس جمهور: زمستان سختی را گذراندیم
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گزیده خبرگزیده خبر فشارافزایی پارس جنوبی راهی برای افزایش تولید گاز و بنزین

نزدیک به ســه دهه از عمر میدان مشترک پارس جنوبی می گذرد، این میدان تامین 
کننده ۷۰ درصدی گاز و ۴۰ درصدی بنزین به شــمار می آید از همین جهت فشــار 
افزایی در این میدان باید مــورد توجه قرار بگیرد. به گزارش خبرنگار مهر، نزدیک به 
ســه دهه است که میدان مشــترک پارس جنوبی به تأمین کننده اصلی انرژی کشور 
مبدل شده است به طوری که ۷۰ درصد از گاز مورد نیاز کشور از این میدان مشترک 
تأمین می شــود. البته یکی از بزرگترین میادین مشترک گازی جهان اکنون باید برای 
ادامــه بقا و تولید باید اقداماتی نظیر فشــار افزایی در آن صــورت بگیرد تا بتوانیم به 
اســتمرار استفاده از این میدان گازی امیدوار باشــیماین میدان مشترک با قطر، آنها 
را از چند ســال گذشته به اقدامات اولیه افزایش فشار در گنبد شمالی وا داشته است 
که پیشــی گرفتن آنها از ما در فشار افزایی منجر به مهاجرت گاز نیز می شود و آنطور 

که وزیر نفت می گوید برآوردها نشــان می دهد از سال ۱۴۰۶ به اندازه یک فاز پارس 
جنوبی از تولید این میدان کاســته می شود و از ســال ۱۴۰۸ این عدد به سالانه یک 
و نیم فاز پــارس جنوبی یعنی ۴۲ میلیون متر مکعــب در روز کاهش تولید خواهیم 
داشت.نقش مهم پارس جنوبی در تأمین انرژی کشور اسفندماه سال گذشته بود جواد 
اوجی وزیر وقت نفت در آئین امضای قرارداد اجرایی طرح فشار افزایی میدان مشترک 
پارس جنوبی با پیمانکاران اصلی گفت: افت فشــار به معنای کاهش تولید است و در 
۴ و ۵ ســال آینده تأثیر خود را می گذارد آن هم برای کشوری که ۹۰ درصد سوخت 
نیروگاه ها گاز اســت و طی ســه تا چهار سال آینده فشــار افزایی در میدان مشترک 
پارس جنوبی آغاز خواهد شد.اوجی با اشاره به اینکه ظرفیت ۲۰ میلیارد دلاری برای 
ســازندگان داخلی با اجرای این طرح ایجاد خواهد شد، افزود: با افزایش ۹۰ تریلیون 

فوت مکعبی برداشــت گاز و ۲ میلیارد بشکه برداشــت میعانات گازی، ۹۰۰ میلیارد 
دلار به درآمد کشــور افزوده خواهد شد که نقشی مهم در تأمین امنیت انرژی کشور 
دارد. فشــار افزایی لازمه تحقق برنامه هفتم برای تولید گاز امروز با گذشت یک سال 
محســن پاک نژاد وزیر نفت در آئین امضای قرارداد فشار افزایی پارس جنوبی گفت: 
امروز پس از استقرار ۷ ماه از دولت چهاردهم با امضای یکی از بزرگترین قراردادهای 
صنعت نفت کشــور گامی مهم بر می داریم در راســتای آرزوی دیرینه طرحی که در 
راســتای تولدی دوباره برای میدان گازی پارس جنوبی است که مطابق اهداف کمی 
تعیین شــده در برنامه هفتم بناســت تولید گاز خام به یــک میلیارد و ۳۴۰ میلیون 
متر مکعب در روز برســد. وی ادامه داد: از الزامات تحقق این هدف توســعه میادین 
گازی با هدف افزایش تولید است اما همزمان طرح های نگهداشت نیز باید دنبال شود 
تا از افت تولید پیشــگیری کنیم. وزیر نفت خاطر نشــان کرد: بر اســاس برآوردهای 
کارشناســی شده مجموعه طرح های توسعه و توان تولید به سرمایه گذاری حدود ۷۵ 
میلیــارد دلار نیاز دارد که ۵۳ میلیارد دلار آن مربوط به توســعه میادین جدید ۲۲ 
میلیــارد دلار به طرح هــای افزایش توان تولید از جمله افزایــش تولید پارس جنوبی 
اشاره کرد.پاک نژاد اضافه کرد: برای رسیدن به هدف یک میلیارد و ۳۴۰ میلیون متر 
مکعب در روز در طول ۴ ســال پیش رو ســالانه ۱۹ میلیارد دلار سرمایه گذاری نیاز 
داریم که تأمین این میزان از ســرمایه گذاری مســتلزم برنامه ریزی دقیق و استفاده 
مناســب از تمامی ظرفیت های پولی و مالی کشــور است. در این خصوص وزارت نفت 
برنامه هایی را تدوین کرده که به نحو مطلوب اســتفاده شود از جمله استفاده از منابع 
صندوق توسعه ملی و سرمایه گذاری صنایع انرژی بر و پتروشیمی ها مطابق بندی که 
در قانون هفتم پیشرفت در نظر گرفته شده است.فشار افزایی نباشد واردات بنزین دو 
چندان می شــود با توجه به اینکه این روزها ناترازی بنزین در کنار سایر ناترازی ها 
قرار گرفته فشــار افزایی در پارس جنوبی یکی از ملزوماتی است که باید جامه عمل 
به آن پوشــاند چرا که در غیر این صورت در یکی دو سال آینده باید واردات بنزین 
را چنــد برابر واردات فعلی کرد، البته وزیر نفت هم صحه بر این موضوع گذاشــت و 
گفت: حدود ۴۰ درصد از بنزین تولیدی کشور دستاورد پارس جنوبی است که عدم 
اجرای این طرح منجر به افزایش ناترازی بنزین در کشــور می شــود بنابراین تحقق 
اهــداف کمی برنامه هفتم هم در زمینه تولید گاز و هــم تولید بنزین به گونه ای به 
طرح فشــار افزایی وابسته اســت. وی ادامه داد: برآورد هزینه هر طرح حدود دو و 
نیم میلیارد دلار اســت که بر اســاس برآورد کلی حدود ۱۷ میلیارد دلار برای این 
پروژه نیــاز داریم اما آنچه اهمیت دارد در مقابل ۱۷ میلیارد دلار ســرمایه گذاری 
عــددی حدود ۷۸۰ میلیارد دلار به درآمد ما از این میدان اضافه می کند.بر اســاس 
این گزارش با توجه به ناترازی های موجود در کشور که این روزها به بحران تبدیل 
شده اســت، فشــار افزایی پارس جنوبی یکی از مقوله هایی است که باید به صورت 
جدی دنبال شــود در غیر این در آینده ای نه چندان دور با عدیده ای از مشــکلات 

برای تأمین گاز، برق و بنزین روبرو خواهیم شــد.

ایسنا/البرز رئیس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی استان البرز با اشاره به اتمام سرشماری 
کشــاورزی در استان گفت: این سرشماری نشان داد که تعداد بهره برداران در حوزه زراعت 
و باغداری طی ۱۰ ســال اخیر، ۲۰ درصد کاهش داشته است. این یعنی اراضی و باغ های 

استان با تغییر کاربری، به ساختمان، باغ ویلا و سایر ساخت و سازها تبدیل شده است.
توحید شیریزاد در گفت و گو با ایسنا درباره سرشماری کشاورزی اظهار کرد: پس از آخرین 
سرشماری سال ۹۳، ششمین سرشماری کشاورزی استان طی مدت حدود ۵۰ روز برگزار 
شد و نتایج با کیفیت و دقیقی از این سرشماری به دست آمد که اردیبهشت ماه سال آینده 
نتایج نهایی آن مشــخص خواهد شد.وی افزود: اما در یک نگاه کلی نسبت به سال ۹۳ که 
۲۹ هزار نفر بهره بردار کشاورزی در استان شناسایی شده بود، در این دوره ۹۲ درصد آنها 
شناسایی شدند، یعنی هشت درصد کاهش بهره بردار کشاورزی را طی این ۱۰ سال نشان 
می دهد.شــیریزاد با بیان اینکه بخشی از این کاهش می تواند به دلیل تغییر کاربری اراضی 
در استان باشد، ادامه داد: در دو حوزه زراعت و باغداری حدود ۲۰ درصد کاهش بهره بردار 
داریم و این یعنی اراضی و باغ های اســتان با تغییر کاربری به ســاختمان، باغ ویلا و سایر 
ســاخت و سازها تبدیل شده است.رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی البرز بیان کرد: از 
طرفی تعداد بهره برداران در حوزه دام ســنگین و سبک، پرورش ماهی و کشت گلخانه ای، 

از ۳۰ درصد تا ۵۰ درصد افزایش داشــته است.وی یادآور شد: چون طی سال های گذشته 
تغییــر کاربری ها در حــوزه زراعت و باغی به صورت غیرمجاز انجام شــده، به ضرر بخش 
کشاورزی و زراعت است و یک چالش برای استان محسوب می شود و نباید اتفاق می افتاد.

شــیریزاد مطرح کرد: طبق این سرشــماری، در ســایر بخش ها مثل پرورش زنبور عسل، 
پرورش دام و کشــت گلخانه ای وضعیت پایدار و حتی افزایشــی داریم، به ویژه که کشت 
گلخانه ای در اســتان ۵۰ درصد افزایش پیدا کرده و می تواند مصرف بهینه آب و انرژی را 
به دنبال داشــته باشــد.وی افزود: این بهربرداری ها را در استان از نقاط مثبت می دانیم اما 
این موضوع که هشت درصد از بهره برداران کشاورزی در استان کاهش پیدا کرده، مطلوب 
ما نیســت.وی تاکید کرد: دستگاه های دولتی از جمله جهاد کشاورزی و سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی که متولی سند آمایش سرزمین هستند، باید تلاش بیشتری داشته باشند تا 
تغییر کاربری اتفاق نیفتد و بتوانیم از اراضی سبز حفاظت کرده و توسعه پایدار را که مبتنی 
بر رعایت حقوق نســل آینده است، به نحوه بهتری مدیریت کنیم.*توضیح تصاویر: این دو 
تصویر از یک منطقه در البرز، تغییرات وضعیت اراضی کشاورزی استان طی یک دهه اخیر 

را نشان می دهد. تغییر شدید کاربری و ساخت و ساز کاملًا مشخص است.

 توسعه انرژی 
خورشیدی در یزد 

آفتابی
یــزد، دارای ویژگی هــای منحصر به فــردی در زمینه 
انرژی های تجدیدپذیر به ویژه انرژی خورشــیدی است. 
این اســتان با دارا بودن بیش از ۳۳۰ روز آفتابی در سال 
و متوســط تابش ۵ کیلووات ساعت بر مترمربع، به عنوان 
»قطب خورشــیدی ایران« شــناخته می شود. در همین 
راستا طی سال جاری شاهد بهره برداری چندین نیروگاه 
خورشیدی بودیم که آخرین آنها نیز چندی پیش افتتاح 
شــد تا ظرفیت انرژی خورشیدی استان به ۱۵۰ مگاوات 

افزایش یابد.

نیاز سرمایه گذاری سالانه ۱۹ میلیارد 
دلاری در صنعت گاز

وزیر نفت گفت: برای رسیدن به هدف تولید گاز یک میلیارد و ۳۴۰ میلون مترمکعب در روز در 
طول چهار ســال پیش رو به طور متوسط سالانه حدود ۱۹ میلیارد دلار سرمایه گذاری نیاز داریم 
که تامین این میزان سرمایه گذاری نیازمند برنامه ریزی دقیق و استفاده مناسب از تمام ظرفیت ها 
است. به گزارش ایسنا، محسن پاک نژاد امروز در مراسم امضا قرارداد طرح فشارافزایی میدان گازی 
پارس جنوبی به ارزش حدود ۱۷ میلیارد دلار با بیان اینکه امروز با گذشت هفت ماه از استقرار 
دولــت چهاردهم با امضای یکی از بزرگترین طرح های تاریخ صنعت نفت کشــور گامی مهمی 
در جهت محقق ســاختن آرزوی دیرینه برای اجرای طرحی که تولدی دیگر برای میدان گازی 
مشــترک پارس جنوبی است برمی داریم.وی با بیان اینکه بر اساس اهداف کمی تعیین شده در 
اهداف برنامه هفتم قرار است تا پایان برنامه تولید گاز خام کشور به یک میلیارد و ۳۴۰ میلیون 
مترمکعب در روز برســد، گفت: از جمله الزامات تحقق این هدف توســعه میادین گازی با هدف 
افزایش تولید، اما همزمان می بایســت طرح های نگهداشــت توان تولید نیز اجرا تا از افت تولید 
پیشگیری شود.وی افزود: بر اساس برآوردهای کارشناسی که انجام شده است، مجموع طرح های 
توســعه و نگهداشت توان تولید به سرمایه گذاری حدود ۷۵ میلیارد دلار نیاز دارد که حدود ۵۳ 
میلیارد دلار از آن مربوط به توســعه میادیــن گازی جدید و ۲۲ میلیارد دلار دیگر به طرح های 
نگهداشت توان تولید از جمله طرح فشــار افزایی پارس جنوبی معطوف می شود.وی با اشاره به 
اینکه ایران و قطر طی سه دهه گذشته به صورت مشترک از این میدان برداشت کرده اند و طبیعی 
اســت که بعد از مدتی این میدان دچار افت فشــار شــود، تصریح کرد: قطر از چند سال قبل با 
ســفارش گذاری برای تهیه ســکوهای مورد نیاز و توربوکمپرسورها به سمت فشارافزایی حرکت 
کرده و طی دو ســال آینده این امکان )فشــارافزایی( را فراهم می کند، فراهم شــدن این امکان 
یعنی نه تنها فشار بخش اصطلاحاً گنبد شمالی در قطر افزایش پیدا می کند و ضریب تولیدشان 
بالا می رود، بلکه بخشی از گاز بخش ایرانی به دلیل اختلاف فشار به سمت قطر می رود که این 
موضوع اهمیت اجرای طرح فشارافزایی در ایران را بیش از پیش نشان می دهد. ۷۸۰ میلیارد دلار 
افزایش درآمد پارس جنوبی با اجرای فشارافزایی وزیر نفت با بیان اینکه بر اساس برآوردها از سال 
۱۴۰۶ ســالانه حدود یک فاز پارس جنوبی از تولید این میدان کاسته می شود و با کمال تأسف 
از دو ســال بعد یعنی ســال ۱۴۰۸ این عدد به سالانه یک و نیم فاز پارس جنوبی، یعنی چیزی 
حدود ۴۲ میلیون مترمکعب در روز می رســد، در صورتی که طرح فشارافزایی اجرا نشود، اظهار 
کرد: حدود ۴۰ درصد بنزین تولیدی کشــور دستاورد تولید پارس جنوبی است، زیرا همزمان با 
تولید گاز، میعانات گازی نیز تولید می شود که به عنوان خوراک به ویژه در پالایشگاه ستاره خلیج 
فارس، که بخش عمده بنزین کشــور را تولید می کند، تبدیل به بنزین می شود.پاک نژاد با اشاره 
به اینکه عدم اجرای طرح فشارافزایی پارس جنوبی سبب تشدید ناترازی حامل انرژی بنزین در 
کشور می شود، گفت: تحقق اهداف کمی برنامه هفتم در زمینه تولید گاز و بنزین به اجرای این 
طرح وابسته است.وی با بیان اینکه طرح فشارافزایی در یک نگاه کلی شامل هفت هاب یا مرکز 
فشــارافزایی است که هر مرکز شامل شش سکو اســت، افزود: این شش سکو شامل دو سکوی 
تولید برق، دو سکوی اقامتی و دو سکو برای استقرار توربوکمپرسورهاست که روی هر سکو چهار 
توربوکمپرســور داریم و در مجموع در هفت مرکز، ۵۶ توربوکمپرســور با قدرت بسیار زیاد نیاز 
است. بخش عمده این تجهیزات باید به صورت داخلی تأمین شود و بخشی نیز با کمک شرکای 
خارجی و انتقال فناوری فراهم می شود.وزیر نفت هزینه اجرای هر هاب را حدود ۲.۵ میلیارد دلار 
برآورد کرد و گفت: در مجموع حدود ۱۷ میلیارد دلار برای اجرای طرح فشــارافزایی نیاز داریم، 
اما آنچه حائز اهمیت است، این سرمایه گذاری تا سال ۱۴۳۵ حدود ۷۸۰ میلیارد دلار به درآمد 
ما از این میدان اضافه می کند و در اجرای این طرح نباید لحظه ای درنگ کرد.حتی یک ســنت 
هم برای طرح فشارافزایی در دولت سیزدهم هزینه نشدپاک نژاد با بیان اینکه قراردادهای مرتبط 
با این طرح با چهار پیمانکار صاحب نام کشور شامل شرکت های پتروپارس، اویک، مپنا و قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیا، به عنوان پیمانکار عمومی )جنرال کانترکتور( امضا می شود، افزود: ویژگی 
این پیمانکاران تجربه ارزشمند آنها در توسعه میدان گازی پارس جنوبی است و این پیمانکاران 
عمومی قراردادها را به پیمانکاران زیرمجموعه بخش خصوصی واگذار می کنند و از ظرفیت های 
بخش خصوصی به نحو احســن استفاده می شــود.وی از تلاش های دولت سیزدهم نیز قدردانی 
کرد و با اشاره به تفاوت ارزش قراردادهای امروز نسبت به قرادادهای امضا شده در دولت پیشین 
اظهار کرد: اجرای این طرح و قراردادهایی که امروز امضا می شــود ۱۷ میلیارد دلار است، اما 
پارسال چهار قرارداد مقدماتی با سقف حدود ۴۰۰ میلیون دلار برای آشنایی پیمانکاران با این 
حوزه امضا شــد، اما با کمال تأسف یک سنت هم هزینه نشد. در دولت چهاردهم، با توجه به 
دغدغه های موجود درباره ناترازی و تحقق اهداف برنامه پیشرفت، تمام قراردادهای این طرح 
شــامل یک الحاقیه به قرارداد آی پی ســی فاز ۱۱ و شش قرارداد ای پی سی آی با قیمت ثابت 
برای هاب های دو تا هفت تهیه شد که امروز امضا می شود.وزیر نفت با تأکید بر اینکه قرارداد 
آی پی ســی سازوکار تأمین مالی خود را دارد، اما برای پیمان های ای پی سی آی، با نشست های 
مفصل و هماهنگی با صندوق توسعه ملی، امیدواریم این موضوع به سرانجام برسد، ادامه داد: 
اجرای این طرح ســطح بالاتری از دانش و فناوری را به ویژه در طراحی و ســاخت سکوهای 
ســنگین فشارافزایی )با وزن ۷۰۰۰ تا ۸۰۰۰ تن( به ارمغان خواهد آورد، در حالی که تاکنون 
تجربه ســاخت ســکوهایی تا وزن ۳۰۰۰ تا ۳۵۰۰ تن در کشور وجود داشته است.پاک نژاد با 
بیان اینکه وزن ســازه های دریایی این طرح حدود ۴۲۰ هزار تن برآورد شــده، در حالی که 
در ۲۰ ســال گذشته مجموع سازه های نصب شده در بخش دریایی پارس جنوبی حدود ۲۰۰ 
هزار تن بوده اســت، گفت: ۶۰۰ کیلومتر خط لوله زیردریایی و ســاخت بیش از نیمی از ۵۶ 
توربوکمپرســور از سوی سازندگان داخلی انجام می شود و در واقع ۷۰ درصد عملیات اجرایی 
این طرح از ســوی شرکت ها و تأمین کنندگان داخلی انجام می شود.وی با اشاره به اینکه این 
طرح ضمن رونق آفرینی برای صنایع وابســته به نفت، حدود ۱۷ هزار شــغل مســتقیم و ۵۰ 
هزار شــغل غیرمســتقیم ایجاد می کند، تأکید کرد: از رئیس جمهوری درخواست می کنم تا 
با تســریع در تنفیذ قراردادها و نهایی ســازی تأمین مالی با صندوق توسعه ملی و تصویب در 
شــورای اقتصاد، عملیات اجرایی این طرح راهبردی هرچه زودتر آغاز شود.وزیر نفت در پایان 
ابراز امیدواری کرد که با همکاری نهادهای اجرایی، اهداف این طرح در زمان بندی تعیین شده 
محقق شــود تا ضمن حفظ منافع ملی در این میدان مشترک، ناترازی انرژی مدیریت شده و 

اهداف برنامه هفتم پیشرفت به نتیجه برسد.

حجم کل معاملات بازار ارز تجاری 
از ۵.۳ میلیارد دلار عبور کرد

 از ابتدای فعالیت بازار ارز تجاری مرکز مبادله ایران تا ۱۶ اســفندماه، حجم کل معاملات 
بازار ارز تجاری مرکز مبادله ایران بر اساس ارزش دلاری، از ۵.۳ میلیارد گذشت. به گزارش 
ایسنا، به نقل از بانک مرکزی، حجم کل معاملات این بازار به تفکیک نوع ارز، ۷ میلیارد و 
۷۴۰ میلیــون درهم، ۲ میلیارد و ۱۵۳ میلیون دلار، ۵ میلیارد و ۹۷۶ میلیون یوآن، ۲۳۷ 
میلیون یورو و ۵۰۷ میلیون روبل بوده است. معادل ارزش دلاری بازار ارز تجاری ۵ میلیارد 

و ۳۳۲ میلیون بوده است.

سدهای تهران آب ندارند
اکنون تهران با خشکســالی ۵۷ ساله دست و پنجه نرم می کند و آخرین وضعیت سدهای 
تهران گویای شــرایط مناسبی نیست، آنطور که اعلام شده سد کرج تنها ۷ درصد سد لار 
یک درصد و ســدهای لتیان و ماملو ۱۲ درصد پرشــدگی دارند.به گزارش ایسنا، وضعیت 
منابع آبی تهران به مرحله ای بحرانی رســیده اســت، به طوری که حجم ذخایر سدهای 
کلیدی تأمین آب تهران به پایین ترین سطح در سال های اخیر کاهش یافته است. مسئولان 
وزارت نیرو هشــدار داده اند که اگر مصرف آب مدیریت نشود، پایتخت با چالش های جدی 
در تأمین آب مواجه خواهد شــد.محمد جوان بخت، معــاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا و 
مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران، با اشاره به کاهش ۴۷ درصدی بارش های تهران 
نسبت به متوسط بلندمدت، اعلام کرد که سدهای تأمین کننده آب شرب تهران، از جمله 
لار، لتیان، ماملو و کرج، با کاهش کم سابقه حجم ذخایر روبه رو هستند.وی گفت: سد کرج 
تنها ۷ درصد پرشدگی دارد که در طول تاریخ بهره برداری این سد بی سابقه است. سد لار 
نیز با یک درصد پرشدگی و سدهای لتیان و ماملو با ۱۲ درصد پرشدگی، شرایطی مشابه 
سد کرج دارند.پایتخت درگیر خشکسالی ۵۷ ساله محسن اردکانی، مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب استان تهران، نیز با اشاره به بی سابقه ترین دوره خشکسالی در ۵۷ سال اخیر در 
تهران، تأکید کرد که شــهروندان باید مصرف آب خود را حداقل ۲۰ درصد کاهش دهند. 
وی اعلام کرد که مجموع آب ذخیره شــده در چهار ســد امیرکبیر، لتیان، لار و ماملو تنها 
۶ درصد ظرفیت کلی آن ها اســت. به گفته وی سرانه مصرف آب هر شهروند تهرانی ۲۵۰ 
لیتر در شــبانه روز است که بسیار بالاتر از الگوی استاندارد ۱۳۰ لیتر محسوب می شود. او 
هشدار داد که ۶۰ درصد شهروندان تا دو برابر الگوی تعیین شده و ۵ درصد بیش از دو برابر 
این مقدار آب مصرف می کنند. بحران جدی؛ نیازمند همکاری همگانی مســئولان وزارت 
نیرو از مردم درخواســت کرده اند که با کاهش مصرف، از اعمال محدودیت های ناگزیر در 
تأمین آب جلوگیری کنند. معاون وزیر نیرو تأکید کرد که بخشــی از حجم مخازن سدها 
قابل استفاده نیست و این مسئله تأمین پایدار آب تهران را با محدودیت های جدی روبه رو 
کرده است.با ادامه روند کاهش بارش ها و افزایش مصرف، شرایط آبی پایتخت در هفته های 
آینده حساس تر خواهد شد. در این شرایط مدیریت مصرف دیگر یک انتخاب نیست، بلکه 

یک ضرورت حیاتی است که باید به صورت ویژه مورد توجه همه شهروندان قرار بگیرد.

تمامی بلیت های پروازهای داخلی هواپیمایی جمهوری اســلامی ایران در تعطیلات نوروز، بر اســاس نرخ 
مصوب و تحت نظارت سازمان هواپیمایی کشوری به فروش می رسد.به گزارش ایسنا، متقاضیان برای خرید 
بلیت می توانند به دفاتر فروش "هما"، دفاتر خدمات مسافرتی و سایت رسمی iranair.com مراجعه کنند 
یا با دفتر فروش تلفنی هما با شماره ۰۲۱۴۶۶۲۱۸۸۸  تماس  بگیرند. آن طور که این  شرکت هواپیمایی 
به مســافران توصیه کرده، خریداران از مراجعه به واسطه های نامعتبر خودداری کنند و در صورت مشاهده 

هرگونه تخلف، موضوع را از طریق سامانه های نظارتی سازمان هواپیمایی کشوری پیگیری کنند.

قرارداد طرح فشارافزایی میدان گازی پارس جنوبی به ارزش حدود ۱۷ میلیارد دلار امروز )شنبه، ۱۸ اسفند( با حضور رئیس جمهوری و 
مدیران ارشــد صنعت نفت امضا شد.به گزارش ایسنا، طرح فشارافزایی میدان گازی مشترک پارس جنوبی با هدف »جبران افت فشار«، 
»حفــظ تولید حداکثــری گاز«، »کاهش ناترازی گاز و بنزین« و »جلوگیری از مهاجرت گاز به قطر از این میدان مشــترک«، با امضای 
قراردادهای مربوطه در حضور رئیس جمهوری و مدیران ارشــد صنعت نفت وارد فاز عملیاتی شــد.ارزش این قراردادها حدود ۱۷ میلیارد 

دلار است،  با اجرای این طرح افزون  بر حفظ امنیت انرژی کشور، زمینه اشتغال ۱۷ هزار نفر به صورت مستقیم و ۵۰ هزار نفر به صورت غیرمستقیم فراهم می شود.بر اساس برنامه ریزی 
انجام شــده، میدان پارس جنوبی به هفت هاب فشــارافزایی تقسیم می شود و برای هر هاب، حدود ۶۰ هزار تن سازه ساخته می شود. در مجموع، ۴۲۰ هزار تن سازه در این پروژه احداث 
می شود که ۷۰ درصد از ملزومات آن از داخل کشور تأمین می شود. با امضای این قرارداد، صنعت نفت ایران وارد مرحله ای جدید از بهره برداری پایدار از بزرگ ترین میدان گازی جهان 

می شود که نقش مهمی در تأمین پایدار گاز و توسعه اقتصادی کشور خواهد داشت.

ایران ایر اعلام کرد

فروش بلیت پروازهای داخلی با نرخ 
مصوب

قرارداد طرح فشارافزایی میدان گازی پارس جنوبی 
امضا شد

زنگ خطر تغییر کاربری اراضی؛

کاهش ۲۰ درصدی تعداد باغداران و کشاورزان البرز طی ۱۰ سال اخیر
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جنگ جهانی سوم برای 
دستیابی به تراشه های انقلابی

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

ای چرخ فلک خرابی از کینهٔ توست!!

ازهر دری خبری !!

معرفی اولین هاموی شش چرخ دنیا با پیشرانه 8 سیلندر هلکت
جنرال موتورز در سال ۱998 برند هامر را به عنوان نسخه عادی محصول نظامی هاموی M998 خریداری کرد و سه مدل را با همین نام عرضه نمود. هاموی 
مستقیماً روی طراحی و هویت خودروی هامر H۱ تأثیر گذاشت و مدل های H2 و H3 بر پایه پلتفرم های کوچک تر جنرال موتورز ساخته و عرضه شدند. 
البته علیرغم استقبال اولیه، ایده هامر خیلی جالب از کار درنیامد و نهایتاً این مدل ها راهی موزه شدند. البته طی چند سال اخیر جنرال موتورز دوباره نام 
هامر را در قالب یک وانت و شاسی بلند برقی احیا کرده و البته وزن آن نیز به اندازه یک تانک سبک وزن است؛ اما صحبت ما درباره هامر نیست و می خواهیم 
به یک هاموی عجیب بپردازیم. با اولین هاموی شش چرخ دنیا آشنا شوید، محصولی که با همکاری چندین شرکت تولید شده است. خودروی موردبحث در 
واقع یک هاموی نظامی مدل 2۰۰9 است که تغییرات عدیده ای را تجربه کرده و در دل آن پیشرانه 8 سیلندر ۶.2 لیتری سوپرشارژردار همی دیده می شود.

گواردیولا: به این تیم افتخار می کنم

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ثریا در اغما

جیمز استوارت
جیمز اســتوارت یکــی از آن بازیگرانی قلمداد 
می شود که به محض ورود به سینما درخشیدن 
را آغاز کرد و به ســرعت به محبوبیتی دیوانه وار 
رســید. البته این موضــوع بی دلیــل نبوده و 
نقش آفرینی هــای اســتادانه او تحســین تمام 
منتقدین و اهالی سینما را کسب کرده بود. بازی 
جیمز اســتوارت در فیلم گلوله مرز نمی شناسد 
باعث شد تا او در کشور ما نیز به محبوبیت بسیار 
زیادی دســت پیدا کند. او در سال ۱9۴۰ برای 
حضور در فیلم داســتان فیلادلفیا جایزه اسکار 
بهترین بازیگر نقش اول مرد را به خود اختصاص 
داد. او در ســال ۱999 در یک نظر سنجی لقب 
بهترین هنرپیشه کلاسیک آمریکا را کسب کرد و 
همچنین در فهرست بهترین بازیگران مرد تاریخ به انتخاب بنیاد فیلم آمریکا در رتبه سوم قرار گرفت. 
جیمز استوارت در هفت فیلم از 2۵۰ فیلم برتر تاریخ به انتخاب سایت IMDB حضور دارد که بیشتر 
آن ها به کارگردانی آلفرد هیچکاک و فرانک کاپرا ساخته شده اند. استوارت در سال ۱99۷ به دلیل ابتلا 
به بیماری آمبولیِ ریه جان خود را از دست داد. استوارت در ایندیانا متولد، و بزرگ شد. بازیگری را در 
دانشگاه پرینستون آغاز کرد و در سال ۱932 فارغ التحصیل شد ، او به عنوان یک بازیگر تئاتر شروع 
به کار کرد در فیلم کمدی فرانک کاپرا، نمی توانی این را با خودت ببری )۱938( به موفقیت دست 
یافت. یک ســال بعد، اســتوارت اولین نامزدی از پنج نامزدی اسکار خود را برای بازی در فیلم آقای 
اسمیت به واشنگتن می رود )۱939( اثر فرانک کاپرا به دست آورد. سال بعد او جایزه اسکار بهترین 
بازیگر مرد، تنها اسکار رقابتی دوران حرفه ای خود را برای بازی در داستان فیلادلفیا )۱9۴۰( دریافت 
کرد. اولین نقش اســتوارت پس از جنگ در نقش جورج بیلی در فیلم زندگی شــگفت انگیز است 
)۱9۴۶( اثر فرانک کاپرا بود.اگرچه این فیلم پس از اکران موفقیت تجاری چشمگیری نداشت، اما او 
نامزدی اسکار را به دست آورد و این فیلم به یکی از بهترین فیلم های کلاسیک کریسمس و همچنین 
یکی از شناخته شده ترین نقش های او تبدیل شد. استوارت به عنوان یکی از محبوب ترین ستاره های 
سینمای دهه ۵۰ میلادی، در فیلم هایی به کارگردانی آنتونی مان، از جمله وینچستر ۷3 )۱9۵۰( و 
مهمیز برهنه )۱9۵3(، شخصیت های تیره تر و از نظر اخلاقی جدی تر بازی کرد. ، و آلفرد هیچکاک 

از جیمز استوارت در فیلم های طناب )۱9۴8(، پنجره عقبی )۱9۵۴(، مردی که زیادمیدانست و...

فرهنگ

شرکت اوپن ای آی ویژگی حافظه را به چت جی پی تی 
افزوده تا برخی اطلاعات مخصوص کاربر را از محاورات 
و غیره به یاد بیاورد. این ویژگی به طور آزمایشــی برای 
عده ای محدود ارائه می شود.به گزارش خبرگزاری مهر 
به نقل از انگجت، یکی از مشکلات صحبت کردن با یک 
چت بات هوش مصنوعی آن است که پس از پایان یافتن 
محاوره، همه چیز دوباره تنظیم می شود. چت بات کاربر 
یا موضــوع مورد تحقیق را به یاد نمی آورد. چت بات به 
دلیل حفظ حریم خصوصی اینگونه طراحی شده است، 
اما در واقع رونــد مذکور اجازه نمی دهد فناوری به یک 
دســتیار دیجیتال واقعی تبدیل شود که به اندازه کافی 
کاربر را می شناســد تا به او کمک کند.در همین راستا 
شــرکت اوپن ای آی سعی کرد مشــکل را حل کند و 
بالاخره حافظه به چت جی پی تی اضافه کرده است. این 
امر به ربات کمک می کند تا جزییات مهم شــخصی از 
محاوره های قبلــی کاربر را به یاد بیاورد و آن را در تحقیقات جدید به کار گیرد.کاربر می تواند به طور 
واقعــی به چت جی پی تی بگوید تا مورد خاصی را به یاد بیــاورد، مانند آنکه فرزند وی به بادام زمینی 
حساسیت دارد یا ایمیل هایش را چگونه امضا می کند. این فرایند به طور خودکار داده مذکور را طبق 
درخواســت ذخیره می کند و در محاورات و فعالیت های آتی به کار می گیرد.علاوه بر آن این سیستم 
طی گذر زمان مواردی را به یاد می آورد و همزمان با انجام جســت وجو توسط کاربر، داده ها را ذخیره 
می کند. هدف اصلی آن است که چت بات هوشمندتر شود و از آن مهم تر با نیازهای خاص خود را وفق 
دهد.در کنار این موارد هر جی پی تی سفارشی حافظه خاص خود را خواهد داشت. مثلا اوپن ای آی به 
Books GPT حافظه ای می دهد تا کتاب هایی که فرد خوانده و ژانرهای مورد علاقه وی را حفظ کند. 
GPT Store نیز مملو از چت بات هایی اســت که به طور حتم از ویژگی حافظه سود می برند.به نظر 
می رسد جست وجوی اینترنتی نیز به همین شیوه عمل می کند. اپلیکیشن هاف وب سایت ها و شبکه 
های اجتماعی داده های خصوصی را ذخیره می کنند. در مرحله بعد با اتکا به این داده ها یک پروفایل 
مخصوص کاربر ساخته می شود که برای توسعه الگوریتم های شخصی سازی شده به کار می رود. البته 

این روند نگرانی های زیادی در باره حریم خصوصی را همراه دارد.

با افزودن ویژگی حافظه؛

»چت جی پی تی« گفت وگو با کاربران را به 
خاطر می آورد
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گلــف روی باروت دومیــن کتاب آیدا مــرادی آهنی بعد 
از مجموعه داســتان پونز روی دم گربه، رمانی با داســتانی 
معمایی اســت درباره زنی جوان که بعد از ملاقات با حامی 
نــواح پور، درگیر یک ســری بازیهای خطرناک می شــود 
و درســت زمانی که تصمیم می گیرد این مــرد و اتفاقات 
پیرامونش را فراموش کند، آشــنایی با پدر حامی، او را وارد 
مســیر جدیدی می کند. راوی گلف روی باروت خانم سام 
اســت، زن تنهایی که پدر و مادر و شوهرش خارج از کشور 
هستند، هیچ دوســتی ندارد و می خواهد یک بیزینس منِ 
درجه یک شــود. خانم سام داستانش را با دو صدا و ضمیر 
مختلف، یکی صدای خودش با ضمیر اول شخص و دیگری 
صدای درونی با دوم شخص که اغلب خطاب به خود اوست 
و به مرور این دو تبدیل به ما می شــوند، روایت می کند. از 
نظر زمانی، داســتان در سه دوره مختلف اتفاق افتاده است که بدون داشتن یک توالی مرتب روایت می شوند: 
دوره ســه ماهه آشنایی خانم سام با حامی و حواشی پیرامون این آدم، سفر دریایی که خانم سام با نبی نواح 
پور ملاقات می کند و زمان حال که راوی ضمن تحلیل هر آنچه که اتفاق افتاده، نتیجه خیلی از کارهایش را 
می بیند. در حین این روایت ها بخشــی از گذشــته این سه نفر هم معلوم می شود. گلف روی باروت با معمای 
ناپدید شدن یک فرد شروع می شود و فصل به فصل خواننده را مشتاق به خواندن و علاقه مند به سردرآوردن  
از ماجرا می کند. با مطالعه این کتاب، می توانید روایت زنی را بخوانید که به خاطر عجول بودن و لجبازی هایش 
شکست هایی را تجربه می کند؛ هر چند که باعث می شوند به هویت تازه ای از خودش برسد. داستان آدمی را 
بخوانید که از یک دیدار تصادفی ساده، بازی پیچیده ای را آغاز می کند. یا داستان یک اعتقاد که دلیلی برای 
بزرگترین شکست یک مرد می شود. گلف روی باروت کتابی نیست که بعد از خواندنش بلافاصله سراغ کتاب 
دیگری بروید، دلتان می خواهد تا چند روز داستانش را، آدم های مهم قصه را، شیوه زندگی، تنهایی و تضادهای 
فکری خانم ســام را مرور کنید؛ حداقل برای من که اینطور بود. توصیه می کنم حتماً این کتاب را در برنامه 

کتابخوانی خود قرار دهید.

سرمربی منچسترسیتی پس از پیروزی قاطع همشهری ها برابر کپنهاگن به ستایش از عملکرد شاگردانش پرداخت.به گزارش ایسنا، منچسترسیتی دور رفت 
مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا را مقتدرانه آغاز کرد و در خانه کپنهاگن با نتیجه سه بر یک به پیروزی دست یافت تا صعودش را به دور بعد 
تا حدود زیادی قطعی کند.به نوشته مارکا، پپ گواردیولا در نشست خبری پس از بازی گفت: این نتیجه بسیار خوب است. واقعا به تیمم افتخار می کنم. 
پیروزی مهمی را به دست آوردیم. امشب برای ما ایده آل بود و همه چیز به خوبی پیش رفت. در لحظات حساس بازی صبور بودیم و با حوصله بازی کردیم.
او ادامه داد: نمایش و انگیزه بازیکنان بســیار خوب بود. گل ســوم به ما کمک کرد. امیدوارم در زمین خودمان با اقتدار کار را تمام کنیم و راهی دور بعد 
شویم. از همان دقیقه نخست بازی خوبی را به نمایش گذاشتیم؛ هر چند در بعضی از دقایق خوب نبودیم و یک گل را هم دریافت کردیم.ستاره سیتی در 
این بازی کوین دی بروینه بود که یک گل زد و دو پاس گل هم داد. گواردیولا درباره این بازیکن بلژیکی گفت: او استثنایی است. او یک گل شگفت انگیز 

با پاس فودن به ثمر رساند.

جهان شاهد کارزاری میان بزرگترین قدرت های شرق و غرب برسر تراشه های 
کوچکی است که زندگی انسان را متحول می کنند. این کارزار اکنون به نقطه 
اوج رسیده و عصر جدید انقلاب صنعتی را تعریف می کند.به گزارش خبرنگار 
مهر، چین و آمریکا دو قطب اقتصادی بزرگ جهان به شمار می روند که در 
حوزه های مختلفی از کشاورزی و صنعت گرفته تا توسعه فناوری های نوین 
مانند تراشه، هوش مصنوعی و رایانش کوانتومی با یکدیگر رقابت می کنند. 
ایــن رقابت تا آنجا پیش رفته کــه آمریکا بیم آن دارد چین در فاصله زمانی 
اندکی این کشور را از میدان به در کند و خود به عنوان برترین قدرت جهان 
مطرح شود.در همین راستا دولتمردان آمریکایی چندسالی است که موضعی 
خصمانه در مقابل چین و صنایع پیشــروی آن بــه خصوص فناوری هوش 
مصنوعی و تراشــه سازی در پیش گرفته اند تا به این ترتیب علاوه بر عقب 
نگه داشتن این کشــور از لحاظ اقتصادی از تبدیل شدن آن به تهدیدی در 
حوزه های نظامی و فناوری جلوگیری کنند.بنابراین آمریکا با بهانه استفاده 
چین از فناوری های پیشرفته تراشه ها در حوزه نظامی و غیره، تحریم هایی 
علیه آن وضع کرده اســت. این تحریم ها که از چند سال قبل آغاز شده، هر 
چند در ابتدا به نظر جدی نمی رســید و فقط شامل گروه و طبقه خاصی از 
شرکت ها و افراد می شد، اکنون فراگیرتر شده تا صنعت تراشه سازی چین 
و پیشــرفت آن در حوزه هوش مصنوعی را زمین گیر کند.آنچه در زیر می 
خوانید روایت رقابتی میان دو ابر قدرت جهان است که اکنون به جنگی تمام 

عیار تبدیل شده است:
دولت ترامپ آغازگر تحریم های تراشــه ای علیه چین به نوشــته نشــریه 
اکونومیک تایمز، تنش آمریکا و چین در حوزه تراشه سابقه ای طولانی تر از 
تحریم های فعلی دارد و به دوره ریاســت جمهور دونالد ترامپ بر می گردد. 
در آن زمان جنگ تجاری بین دو کشــور آغاز و به دوران ریاست جمهوری 
جو بایدن نیز کشیده شد.در اکتبر 2۰۱8 میلادی وزارت دادگستری ایالات 
متحده شــرکت »فوجیان جین هــوا« )Fujian Jinhua Integrated Circuit( را 
متهم کرد که به دولت چین وابسته است و اسرار تجاری را سرقت می کند. 
پس از آن دولت دونالد ترامپ، رییس جمهور سابق ایالات متحده دستور داد 
شرکت ها خرید مدارهای ساخته شده در این شرکت را متوقف کنند.این امر 
در اصل به شــکل اختلافی میان »میکرون تکنولوژی« و شرکت چینی آغاز 
شــد. اما اقدام دولت ترامپ به حــوزه تجارت بین المللی و اختلاف میان دو 
کشور منجر شد.در ژانویه 2۰2۰ میلادی خبرگزاری رویترز در گزارشی فاش 
کرد دولت ترامپ از ســال 2۰۱8 میلادی تاکنون یک کمپین گسترده برای 
مســدود سازی فروش فناوری تراشه سازی هلند به چین را اجرا کرده است. 
این امر سبب شد شرکت هلندی ASML که در حوزه ساخت تجهیزات تراشه 
سازی فعالیت می کند، نتواند پیشرفته ترین ماشین لیتوگرافی خود را به یک 
مشتری چینی بفروشد.در می همان سال دولت آمریکا ارسال محموله های 
نیمه رسانا به یک شرکت چینی را متوقف کرد و بخش های تراشه سازی و 
موبایل آن متضرر شــدند.پس از آن و در دسامبر 2۰2۰ دولت آمریکا تراشه 
ساز چینی SMIC و چند شرکت دیگر را به فهرست سیاه تجاری خود اضافه 
و اعلام کرد مجوز شــرکت برای دســتیابی به فناوری مورد نیاز برای تولید 
نیمه رســاناهای پیشرفته در ســطح ۱۰ نانومتر یا کمتر را منع می کند.در 
 AMD سپتامبر 2۰22 میلادی شرکت های آمریکایی تراشه سازی انویدیا و
اعلام کردند مقامات آمریکایی به آنها گفته اند صادرات برخی از رده بالاترین 
تراشــه هایی مخصوص هوش مصنوعی را به چین متوقف کنند.یک ماه بعد 
از آن )اکتبر 2۰22 میلادی( دولت بایدن مجموعه ای وســیع از محدودیت 
های صادراتی از جمله اقداماتی برای مسدودسازی دسترسی چین به برخی 
تراشه های نیمه رسانا که در هر نقطه از جهان با تجهیزات آمریکایی ساخته 
می شوند را وضع کرد.در دسامبر 2۰22 میلادی دولت آمریکا شرکت سازنده 
تراشــه حافظه YMTC چین و چند شرکت دیگر را به فهرست سیاه تجاری 
خود افزود.آمریکا یار کشی کردپس از آن و در اوایل 2۰23 میلادی نیز ژاپن 
اعلام کرد صادرات 23 نوع تجهیزات ســاخت نیمه رسانا را محدود می کند 
به این ترتیب ژاپن کنترل های تجاری فناوری خود را با فشار ایالات متحده 
برای محدود کردن توانایی چین در ســاخت تراشه های پیشرفته هماهنگ 
کرد.البته این کشــور درباره محدودیت های صادراتی هیچ اشاره ای به چین 
نکــرده و فقط اعلام کرد تولید کنندگان برای صادرات به تمام مناطق مجوز 
دریافت کنند.همچنین در ژوئن 2۰23 میلادی هلند اعلام کرد فروش برخی 
از تجهیزات خاص ASML به تراشه سازان چینی را محدود می کند.در همین 
ماه کمیســیون اتحادیه اروپا از اقداماتی مانند بررســی سرمایه گذاری های 
خارجی و کنترل های صادراتی برای عدم دسترسی کشورهایی مثل چین به 

فناوری های برتر و استفاده از آنها برای مقاصد نظامی خبر داد.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی، صبح ایران
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشــنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مســکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مســکن نیز به 3 میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مســکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مســکن 3۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به 3 میلیارد تومــان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشــاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شــده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده اســت.بیمه تکمیلی نخبگان در راه اســت قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طــرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شــود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و 2۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱2 هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شــرایط را فراهم کنیم. 
در حــال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شــده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰2 بنیاد تنها 2۵ درصد محقق شــده است!ســید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰2 تاکنون تنها 2۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شــده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شــویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
ســازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مســکن 
بســازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیســت، ولی مساله این اســت که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیســت. وقتی بودجه بنیاد تنها 2۵ درصد محقق 
شــده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
امــا در عمل هیــچ کاری انجام نمی دهیم وی افــزود: مرتباً از نخبه 
پــروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا اســت ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرســازترین خودروهای چند سال اخیر مســابقات لمان را می توان پژو 9X8 دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیســت به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شــایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو 9X8 شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید 9X8 با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنــی هنــری ورزلــی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن اســت. روایت مبارزه و تلاشــی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشــمانتان را می زند. با هربار تنفس ســوز سرمای منفی 
هشــتاد درجه را به شــش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شــما را به عقب می راند ســخت و ســخت تر 
می شــود. وزن ســورتمه و وســایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شــما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رســیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱3 کیلومتر در برف و بوران پیشــروی کنید. این بخشــی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرســا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بســیار موفقی است، در سال ۱9۰8 برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱۷۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جســورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرســه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام ســندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی ســینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده اســت. برخی شــاید فیلــم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوســت دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در 9 
ســپتامبر سال ۱9۶۶ زاده شــد، مادرش یک معلم 
مدرســه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هســتند و از 
مهاجران یهودی روســی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچســتر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱988 فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشــت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشــی در حدود 2 میلیارد دلار آمریکا داشــت.]2برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )2۰۰2(، پنجاه قرار اول )2۰۰۴(، کلیک )2۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)2۰۰8(، قصه های وقت خواب )2۰۰8(؛ و هچنین فیلم پیکســل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱99۰ تا ۱99۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال 2۰22 دارایی خالص تخمینی ۴8۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از 3۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نماینــدگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیــه مواد و محصولات معدنی، اعتبــارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شــنبه ســوم بهمن مــاه( و در جریان 
رســیدگی به گزارش کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰3 در بخــش درآمدی، با بندهای الحاقی 2 و 3 تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی 2- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شــماره ۱۱۰۵2۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰2 کل 
کشــور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱8 و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشــاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱8 جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف 2 ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شــود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد

چهار شنبه 3 مرداد 1403  18 محرم 1446  24 جولای 2024
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    سال بیستم    شماره  5452

کارلو آنچلوتی برای فصل جدید مهره های تهاجمی زیادی خواهد داشت. ام باپه، وینیسیوس، رودریگو، براهیم دیاز و اندریک روی هم ۱۰8 گل زدند و 
۴۱ پاس گل دادند.به گزارش ایسنا، آلفردو دی استفانو زمانی گفت: فوتبال بدون گل مانند یکشنبه بدون آفتاب است. آنچلوتی برای فرار از تاریکی، انبار 
باروت را پر خواهد کرد. وینیسیوس )2۴ساله(، رودریگو )23ساله( و براهیم )2۴ساله( فصل گذشته در رئال  بودند و ام باپه )2۵ساله( و اندریک )۱8ساله( 
علیرغم رفتن خوسلو به قطر قدرت هجومی رئال را چند برابر کرده اند.۱۰8 گل و ۴۱ پاس گل در مجموع برای پنج نفر؛ پنج مرد مسلح در خدمت کارلتو. 
فراموش نکنید فصل گذشته بلینگام نیز خیلی به خط حمله رئال کمک کرد.مهم ترین اتفاق برای رئال در شروع فصل جدید خرید کیلیان ام باپه است. 
این بازیکن فرانسوی فصل قبل فقط 29 بازی و 2۱۵9 دقیقه بازی کرد و کاملاآماده است تا از شروع لالیگا برای تیمش به میدان برود. بهترین گلزن 

تاریخ پاری سن ژرمن به دنبال ثبت یک فصل تاریخی با رئال است.

پنج مرد مسلح در خدمت کارلتو!

    سال بیستم    شماره  5636

روزهای خوش کایسری با لژیونرهای ایرانی
کایسری اسپور در سوپرلیگ ترکیه توانست باشاک شهیر را شکست دهد و سه امتیاز حساس را به دست آورد. به گزارش ایسنا، هفته بیست وهفتم رقابت های لیگ ترکیه با برگزاری یک 

دیدار ادامه یافت که در آن کایسری اسپور که علی کریمی و سیدمجید حسینی را در اختیار دارد به مصاف استانبول باشاک شهیر رفت و توانست با نتیجه سه بر یک به برتری برسد.
در این دیدار علی کریمی از ابتدا در ترکیب تیمش به میدان رفت و سیدمجید حسینی که به تازگی از بند مصدومیت رهایی یافته است نیز از دقیقه ۷۲ برای تیمش پا به توپ شد. 
کایسری با این برد توانست از قعر جدول فاصله بگیرد و شانسش برای بقا در لیگ ترکیه افزایش یابد. در جدول رده بندی لیگ ترکیه گالاتاسرای با ۶۵ امتیاز در صدر قرار دارد و فنرباغچه 
با ۶۱ امتیاز در تعقیب این تیم است و رقابت سختی بین این دو تیم برای قهرمانی در جریان است. کایسری اسپور نیز حالا با ۲۷ امتیاز در رده شانزدهم جدول رده بندی لیگ ترکیه 

قرار دارد و نتایج خوبش در بازی های اخیر ادامه یافت.
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